

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.  
Prenumerata wynosi  
i przysyła pocztowa na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadeslane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość steplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklama cye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 237.

Sobota 12. Października 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 12. października. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych Mühlfeld uzasadnia wniosek względem zniesienia konkordatu. Nie był on z początku przychylny tej drodze, jaką obrała izba, aby szczególną ustawą znieść konkordat, ale w obec adresu biskupów byłoby brakiem odwagi nie znieść się wprost oko w oko z konkordatem. Nowca dowodzi, że konkordat nie jest traktatem międzynarodowym, lecz ustawą publiczną, którą na drodze prawodawczej zmienić można; obszernie zbija adres biskupów, który miesi w sobie z jednej strony potwarz i oszczerstwo, z drugiej zaś pochlebstwo i obłudę, utrzymując, że konkordat nie pozbawił korony żadnego prawa. Religia obejdzie się bez traktatów. Należałoby ubolewać nad kościołem katolickim, gdyby tenże trzymał się mógł jedynie za pomocą konkordatu. Wniosek Mühlfelda przekazany został większością głosów wydziałowi dla spraw religijnych.

Przy sprawozdaniu o bieżących rachunkach z węgierską administracją skarbową wszczynają się dyskusja między sprawozdawcą Skene a ministrem finansów. Skene twierdzi, że państwo zostało obciążone na korzyść Węgier, minister Becke daje objaśnienia dowodzące bezzasadności tego twierdzenia. Na petycję co do umowy z koleją południową uchwalono odnośnie sprawozdanie komisji ekonomiczno-politycznej przydzielić komisji finansowej.

Nad wnioskiem Figulyego co do zmiany ustawy opodatkowania gorzałki przeszła izba do porządku dziennego; powodem tego było przyrzeczenie ministra finansów, że rząd w krótko przedłoży w tym przedmiocie swój projekt.

Paryż, 11. października. „Etandard“ donosi, że urzędnik francuskiego ministerium spraw zagranicznych odjechał z własnoręcznym pismem Cesarza i Cesarzowej Francuzów do Cesarstwa austriackich i przybył już do Wiednia.

## Część nieurzędowa.

Najjaśniejsza Pani przybyła dn. 10. b. m. wieczorem z Ischl do Schönbrunnu.

Dnia 9go b. m. odbyło się trzydzieste trzecie posiedzenie izby deputowanych rady państwa pod prezydencją Dr. Giskry. Na ławie ministeryalnej zasiadają Ich Exzellence: kanclerz państwa bar. Beust i ministrowie Taaffe, John, Becke i Hye.

Pomiędzy przedłożonemi petycjami znajduje się petycja gminy Madenberg i miasta Cilli o zniesienie konkordatu, dalej petycja reprezentacji powiatowej Judenburga o wydanie ustaw względem oddzielenia szkół od kościoła, prawa o małżeństwie i sprawach między różnymi wyznaniaми.

Dep. Dr. Rechbauer i towarzysze stawiają wniosek odnoszący się do zniesienia stosunków lennych w Styryi, w dawniejszym lennie książęciem Salzburgskiem. Wniosek ten ma być wydrukowany.

Dep. Dr. Mühlfeld stawia następujący wniosek: „Wysoka izba raczy uchwalić, aby następujący projekt do ustawy oddany był do konstytucyjnego traktowania:

Art. 1. Ustawa z 5. listopada 1855 publikowana w Dz. u. p. nr. 195 (konkordat) zostaje zniesioną i przestaje być obowiązującą dla krajów reprezentowanych w radzie państwa.

Art. 2. W miejsce tej ustawy ma być przywróconą moc obowiązującą tym prawnym rozporządzeniom, które były obowiązujące do czasu wydania tej ustawy.

Art. 3. Ma być niezwłocznie przedsięwzięta rewizya tychże ustaw na zasadzie równouprawnienia i samoistności wyznań.

Art. 4. Terazniejsza ustawa traci moc obowiązującą z dniem ogłoszenia tej ustawy.

Art. 5. Przeprowadzenie tej ustawy ma być powierzzone całemu ministerstwu.

Wniosek ten zostaje poparty przez całą lewicę, przez większość centrum i przez pojedynczych członków prawego centrum.

Izba przechodzi do porządku dziennego, którego pierwszym przedmiotem jest pierwsze czytanie wniesionych na ostatnim posiedzeniu przedłożeń rządowych odnoszących się do ugody z Węgrami. Na wniosek dep. Dr. Grossa zostają te przedłożenia oddane komisji z 24 członków, którzy mają być wybrani na przyszłym posiedzeniu.

Drugim przedmiotem jest dalsza debata nad projektem do ustawy zasadniczej względem praw obywateli państwa. Debata ogólna zamknięta była już na poprzedzającym posiedzeniu. Przed otwarciem debaty specjalnej zabiera głos sprawozdawca Dr. Sturm, wzywając do zgodnego dokończenia rozpoczętej budowy konstytucyi. Przy specjalnej debacie po dosyć żywej dyskusyi zostają przyjęte z bardzo małemi zmianami wszystkie artykuły od 1 — 20, poczem posiedzenie zostało zamknięte.

Dnia 10go b. m. odbyło się w Peszcie posiedzenie izby deputowanych. Na porządku dziennym był projekt do ustawy względem pożyczki na koleje żelazne. Minister finansów objaśnia tę kwestyę ze wszech stron w dłuższej mowie, podnosi korzystne warunki pożyczki, zbawienne skutki, które niezawodnie pociągnie za sobą zamierzona budowa kolei i kanałów. i nakoniec poleca przyjęcie projektu do ustawy. Mowę ministra przyjęto okrzykami zadowolenia, poczem także i cały projekt jednogłośnie przyjęty został.

„Magyarország“ powiada, że krizis ministeryalna jest tylko odroczoną, ale nie odwróconą. Zachodzi jeszcze kwestya, czy bar. Beust przygotowuje taką mowę, jakiej sobie życzy Jęgo c. k. Mość, lub czy też Cesarz zechce sankcyonować odpowiedź, którą wygotowuje kanclerz państwa. Merytoryczna część pytania polega w tem, czy Austria ma prawo wydawać na całym obszarze ustawodawstwa rozporządzenia, które są uważane za potrzebne przez koronę i reprezentację narodową, lub czy są takie przedmioty, które oprócz korony i reprezentacji narodowej potrzebują jeszcze także przyzwolenia od kogoś trzeciego. Cały spór obraca się około tej kwestyi, i łatwą jest rzeczą do zrozumienia, że chodzi tu o zasadę konstytucyjną.

„Naplo“ podaje w kwestyi żydowskiej doniesienie pochodzące ze źródła rządowego, które nie pozostawia żadnej wątpliwości o najlepszych zamiarach rządu.

Komes Sasów wzywa wszystkie jurysdykcye saskie, aby wybrały swoich deputowanych na zwołane na dzień 11go listopada zgromadzenie narodowe.

„Südd. Presse“ rozbiera szczegółowo stosunki związku cłowego, zastrzegając się wyraźnie przeciw przypuszczeniu, jakoby chciała przemawiać za linią administracyjną Menu. Rdzeń artykułu stanowi następujący ustęp: „Jak przekonani jesteśmy, że upadek związku niemieckiego toruje drogę związkowi europejskiemu, tak również przekonani jesteśmy, że upadek związku cłowego niemieckiego, jakkolwiek wydaje się być faktem pożałowania godnym, przyspieszy tylko powstanie związku cłowego europejskiego. Do tego prze widocznie rozwój gospodarstwa całego świata, od kiedy północna Ameryka zaprowadziła u siebie system ochronny, graniczący prawie z prohibicyą, a Rosya pod tym względem Amerykę naśladowuje. Przyjdzie czas, że handel, wolny od opieki politycznej na całej kuli ziemskiej naturalnemi kolejami swemi rozwijać się będzie. Czas ten jednakże leży jeszcze w odległej przyszłości. Tymczasem uczyć się państwa europejskie uważać się przynajmniej pod względem administracyjnym za jedną całość. I jak system ochrony amerykański nie ogranicza handlo-

wego ruchu w obrębie Stanów Zjednoczonych Ameryki, tak również przyjdzie niebawem czas, że i wśród połączonych państw Europy nie będą istnieć żadne granice cłowe. Presya, jaką dzisiaj północno-niemiecka prasa na rzecz pruskiego związku cłowego na południowe Niemcy stara się wywierać, będzie się wówczas wydawać co najmniej dziecinną. Znajdą się ludzie, którzy to zdanie nasze nazwą urojeniem. Z takimi to właśnie ludźmi miał niegdyś do czynienia Fryderyk List, który werbując zwolenników dla związku cłowego niemieckiego, musiał najprzód udowodnić korzyści z budowy kolei żelaznych. Dziś stosunki handlowe pomiędzy Wiedniem i Londynem są ściślejsze i bliższe, niż wówczas były pomiędzy Monachium a Berlinem. Myśl, poczytywana może jeszcze przez wielu, dzisiaj za marzenie o europejskim związku cłowym, rozwija się jednakże już w głowach niektórych mężów, którzy w różnych krajach Europy wpływowe zajmują stanowiska. Ma ona swoich reprezentantów w Anglii, Francyi i Belgii, i myliliśmy się bardzo sądząc, że w Wiedniu nie przysposobiły już gruntu dla niej okoliczności. Jeżeli mężom stanu rzeczywiście zależy na utrzymaniu pokoju, to w tej myśli znajdą pozytywny środek do połączenia zgodnego narodów europejskich! Niechaj sobie na początek podadzą ręce Francya, Prusy, Austria i Anglia! — Czyżby wszyscy dla wielkiego celu osiągnięcia i utrwalenia pokoju nie mieli zapomnieć o tych wszystkich drobiazgowych sporach, udręczeniach i poszkodowaniach wzajemnych? — Niechaj Prusy, od których wyszła myśl związku cłowego niemieckiego, wezmą wspólnie z Francją inicjatywę do utworzenia związku cłowego europejskiego, a pokój Europy będzie zapewniony.

Do parlamentu północno-niemieckiego podał pewien ludowy nauczyciel z Prus pisemny wniosek, ażeby północne Niemcy zrobić cesarstwem, a Króla pruskiego ogłosić Cesarzem Niemiec północnych. Swój wniosek poparł on w następujący sposób: w wojnie przeszłorocznej otrzymał prawie każdy żołnierz order, należy się więc i Królowi jako najwyższemu wodzowi jakieś odszczególnienie. Najciekawszą rzeczą w tej sprawie jest jednak to, że komisya petycyjna parlamentu uchwaliła, aby nad tym wnioskiem przejść do porządku dziennego, i to po wyraźnym głosowaniu, dodając, że wniosek ten nie jest jeszcze teraz na czasie.

Przy sposobności odwiedzin, na które wybierają się książęta Turyngii i Król Wilhelm do Weimaru, gdzie Wielki Książę obchodził dnia 8go b. m. swoje srebrne wesele, ma być podniesiony dawniejszy plan względem nadania państwu Turyngii wspólnej konstytucyi z pewnym rodzajem rady związkowej i z parlamentem.

Dnia 14go b. m. rozpoczną się pomiędzy Bawaryą a Wirtembergiem rokowania względem dawniejszej twierdzy związkowej Ulm. Ze strony bawarskiej mają prowadzić te rokowania w charakterze komisarzy minister spraw zewnętrznych ks. Hohenlohe, generał-major Dietl i radzca ministeryalny bar. Völderndorf. Ze strony Wirtembergu mają być delegowani, jak słyhać, radzca państwa hrabia Taube i kapitan Schott.

Na posiedzeniu rady związkowej z d. 9. b. m. przedłożył kontradmirał Jochmann ustawę względem pożyczki na marynarkę; ustawa ta została przydzieloną komisjom dla marynarki, wojska lądowego i rachunkowej. Prusy przedłożyły wiadomienia o marynarce i fladze związkowej. Projekt do ustawy o konsulatach związku został przyjęty podług referatu Hirchenpauera. Postanowiono prócz tego przedsięwziąć jeszcze w tym roku obliczenie ludności na terytorjum związku.

Z Londynu donoszą, że otwarcie parlamentu nastąpi d. 19. listopada. Lord Lyons obejmuje poselstwo w Paryżu.

Według „Journal de Paris“ książę Napoleon miał wystosować pismo do cesarza w którym skreślił dokładnie zdanie swoje co do obecnej sytuacji opinii publicznej, i obrac się mającej polityki. W piśmie tem książę doradza cesarzowi, aby nie odbierał swojego zaufania ministrom, którzy teraz zajmują się sprawami państwa a których pokojowe tendencje przez wszystkich uznane zostały. Oprócz tego, zdaniem księcia byłoby pożądanem, aby cesarz albo przez notę w „Monitorze“, albo przez reskrypt do ministrów albo nakoniec przez jakowyś ustęp w mowie tronowej przy otwarciu izb scharakteryzował jasno i dobitnie politykę Francji. „France“ umieściła to pismo księcia Napoleona nie rękując jednak za jego autentyczność. Byłoby ono jednym z najwięcej znaczących symptomów pokoju, które obecnie wychodzą na jaw w Paryżu i Biarritz.

„Monitor wieczorny“ z d. 9. b. m. pisze w buletynie tygodniowym, że pomiędzy Włochami a stolicą apostolską nastąpiła zgoda względem podziału długu papieskiego.

„Temps“ pisze, że pogłoski o zmianie ministrów przycichły zupełnie.

Wiadomość o nagłej śmierci byłego ministra skarbu p. Achilles Fould'a w zamku La Bouchère pod Tarbes wielkie na publiczności paryskiej zrobiła wrażenie i niemało zapewne wzruszy Cesarza. Wszystkie poważniejsze dzienniki europejskie poświęcają „najznakomitszemu finansjście drugiego cesarstwa“ pośmiertne wspomnienia i podnoszą jego zasługi i przywiązanie do osoby Napoleona III. Zmarły urodził się 17. listopada 1800 roku a jako syn bankiera od pierwszej młodości zajmował się sprawami finansowymi, prócz tego z zamiłowaniem oddawał się sztukom pięknym. W roku 1842 wybrany w okręgu Tarbes posłem, wnet dał się poznać w izbie jako zdolny i biegły finansista. Od chwili objęcia prezydentury przez księcia Ludwika Napoleona stał się Fould gorliwym i wiernym jego sługą i przyjacielem. Umiał przecie zachować pewną niezależność, czego świetnym dowodem protest jego przeciw dekretowi, dotyczącemu majątku rodziny Orleanów, który go pozbawił teki finansów. Cesarz, wynagradzając zasługi Foulda, mianował go senatorem, wkrótce zaś powierzył mu ministerstwo stanu i domu cesarskiego. Urzędowanie swe nacechował Fould urzędowaniem wystawy powszechnej w r. 1855, reorganizacją wielkiej opery i ukończeniem Luwru. Powołany następnie znów na ministra skarbu niejednokrotnie Francji oddał przysługi. W roku zeszłym, niezgadując się z swymi kolegami i niechcąc żadną miarą przystać na projekt reorganizacji armii, usunął się Fould ponownie od spraw publicznych, choć jako członek rady prywatnej Cesarza zawsze niemały miał wpływ u dworu. Przed tygodniem jeszcze obiegała po Paryżu pogłoska o powołaniu byłego ministra do Biarritz i zamiarze Cesarza oddania mu teki finansów; tem bardziej zatem przeraził wszystkich jego zgon niespodziewany. Fould nie cieszył się wprawdzie zbyt wielką popularnością we Francji, mianowicie zarzucano mu niektóre wady wrodzone pokoleniu mojżeszowemu, jednakże każdorazowe objęcie przezeń zarządu skarbowości witały giełdy europejskie podwyżką kursów, co zapewne najwymowniej o powszechnem uznaniu jego zdolności świadczy. Ceniło w nim także odwagę cywilną, z jaką nie wahał się nigdy przedstawiać Cesarzowi własnego przekonania, choć wiedział, że go to o tekę ministeryalną przypawi. W panach Rouher, Magne i Fremy posiadał zmarły silnych i nieubłaganych przeciwników.

„Cor. Havas“ podaje następujące szczegóły o przymusowem zatrzymaniu Garibaldi na Kaprerce. U wybrzeży wyspy prócz okrętu „Esploratore“ czuwały także od 1. b. m. trzy inne okręty wojenne „Golnaro“, „Sesia“ i „Principe Umberto“. Garibaldi domyślał się, że jest strzeżonym. Aby się o tem przekonać udał się d. 2. b. m. o godz. 4. popołudniu w sposób dość jawny na miejsce wylądowania a ztąd na pokład parowca „Toscana“, „Sesia“ przypłynął natychmiast i przy brzegu zatrzymał czołno, którem Garibaldi płynął do parowca pocztowego. Garibaldi nie stawiając żadnego oporu pozwolił odprowadzić się na wyspę, i zawiadomił tylko swego pełnomocnika dla ogłoszenia w dziennikach co się stało.

Jak donoszą do „G. di Venezia“ prawie cały korpus dawnych oficerów garybaldowskich udał się na widowię powstania. Celem dostarczenia broni utworzyły się komitety w Pizie, Sienie, Pistoii, Livornie itd., które bardzo gorliwie zabrały się do dzieła. Korespondent dodaje, i to jako rzecz pewną,

że Prusy ofiarowały broń i pieniądze, ale ani Garibaldi ani jego stronnicy nie przyjęli ofiary, lękając się aby przez to powstanie nie stało w fałszywym świetle i nie było wyzyskiwane przez Prusy przeciwko Francji. „Riforma“ utrzymuje, że na czele powstania w państwie kościelnem stoi pułkownik Azanesi; guerilasowie działają także na granicy wzdłuż Abruzzów i od strony Umbryi. W prowincji Velletri utworzyło się także kilka band.

„Opinione“ zaprzecza doniesieniu jakoby poselstwo amerykańskie miało zaprotestować przeciwko aresztowaniu Garibaldi; wstawiło się tylko do prezydenta rady aby się lepiej obchodzono z generałem, lecz uznało niestosowność tego kroku, przekonawszy się, że Garibaldiemu nietylko wszelkie względy w Alessandryi okazywano, ale nawet odwieziono go zaraz na Kaprercę.

Potwierdza się, że żuawi obsadzili znów Bagnarea.

Do tego dziennika piszą, że w Rzymie aresztowano wiele osób i że tam wzrasta wzburzenie. Rząd wydalil już znaczną liczbę ludzi młodych, teraz chce resztę zamknąć w więzieniach aby mu było łatwiej utrzymać porządek za pomocą żuawów.

„G. di Roma“ donosi, że oddział wojska wysłany do Bagnarea wykonał rekonesans w pobliżu tego miasta i przy tej sposobności musiał stoczyć z Garybaldystami utarczkę, których padło 15, poczem wojsko cofnęło się do Montefiascone. W dwóch innych utarczkach pod Ischia i Valentano, pierzeńeli Garybaldyści. Pod Fara w prowincji Rieti nowa banda przekroczyła granicę. Dowodził nią komendant tamtejszej gwardyi narodowej, która nawet odstąpiła powstańcom swoją broń. Wojsko pobiło tę bandę pod Moricone. Liczne zastępy Garibaldiistów gotują się pod Toskaną do nowego ataku na Aquapendente. „G. di Roma“ uważa się, że granica jest źle strzeżona i domyśla się że postanowiono tym sposobem pozbyć się próżniaków i zagorzalców a zarazem przygotować uzurpację reszty państw rzymskich.

Z Bakowa piszą, że d. 4. b. m. przybył tamże z Bukaresztu jenerałny konsul austriacki br. Eder, aby z jednego z tamtejszych magazynów zabrać 4000 karabinów i amunicję, które była emigracya węgierska c. k. rządowi odstąpiła. Broń ta ma być przywieziona do Siedmiogrodu. Rozmaite trudności zniewoliły br. Eder do zażądania sekwestru od tamtejszego prefekta.

#### Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Przedwczoraj wieczór odbyło się w sali ratuszowej zwyczajne posiedzenie rady miejskiej pod przewodnictwem burmistrza p. Krolebła. Po przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia przedłożył przewodniczący trzy naglące wnioski, mianowicie: 1. wniosek opatrzony licznymi podpisami, ażeby rada wyznaczyła deputację, któraby z burmistrzem na czele powitała w imieniu miasta nowego prezydenta wyższego sądu krajowego Jego Excelencyę p. Komersa. 2. wniosek sekcji 1szej o udzielenie instytutowi ubogich z fundusów miejskich subwencji 2000 złr. na opędzenie koniecznych wydatków; 3. wniosek sekcji 2. o znizzenie cen sprzedaży drzewa opałowego ze składów miejskich. Nagłość tych wniosków została uznana. Wniosek pierwszy przyjęto, pozostawiając burmistrzowi dobranie sobie kilku radnych dla powitania Jego Excelencyi prezydenta wyższego sądu krajowego.

Wniosek sekcji 1szej o udzielenie subwencji 2000 złr. dla instytutu ubogich dał powód do dłuższej dyskusji. Radny p. Wild odwołuje się do dawniej powziętej uchwały windykującej gminie, stosownie do ustawy gminnej, wpływ na zarząd instytutu ubogich, i zapytuje co się z tą uchwałą stało, gdyż dotychczas zarząd instytutu ubogich nie składa rachunków gminie miasta, ani też rada nie jest reprezentowana w komisji zarządu tego instytutu. Co do wniosku sekcji, ażeby z fundusów miasta dano subwencyę 2000 złr. instytutowi ubogich, mowca przeciwny jest udzieleniu takowej, gdyż nie można wiedzieć czyli w dochodach miasta w tym roku okaże się przewyżka, wnosi przeto ażeby tę subwencyę dano tytułem zaliczki na rachunek kwoty jaka w budżecie na r. 1868 wyznaczoną zostanie. — Radny Dr. Orzechowicz będący orazczłonkiem komisji instytutu ubogich odpowiada, że zarząd tego zakładu już przed kilkoma miesiącami złożył rachunki za trzy lata magistratowi. Radny p. Adamski potwierdza, że zarząd regularnie co miesiąc składa rachunki, które sprawdza izba obrachunkowa miejska. Radny

p. Jan Schuman wnosi, ażeby rada tylko pod tym warunkiem dała subwencyę, jeżeli dwóch delegatów rady będzie zasiadać w komisji zarządzającej instytutem ubogich. Wniosek ten popiera radny Dr. Milleret. Radny Dr. Madejski wnosi, ażeby rada przypomniała władzy przynależnej dawniejsze swoje podanie o przyznanie gminie wpływu na zarząd instytutu ubogich a tym czasem przyzwoliła na wydanie z kasy miejskiej kwoty 2000 złr. jako zaliczki na subwencyę, którą się corocznie daje z dochodów miasta. Wniosek ten ostatecznie został przyjęty. Następnie wniósł radny Dr. Czernyński imieniem sekcji 2giej naglący wniosek, ażeby ze względu na znaczny zapas drzewa opałowego na składzie miejskim, które dla wysokości taryfy cen w porównaniu z bieżącymi cenami targowemi nie znajduje kupca, zniżyć tę taryfę i ustanowić odtąd następujące ceny: za sąg niższo-austr. drzewa łupanego: bukowego 9 złr., dębowego i brzożowego 8 złr., osikowego 5 złr. 50 c., sosnowego 6 złr. 75 c.; zaś za sąg krągłaków drzewa bukowego 7 złr., dębowego lub brzożowego 6 złr., osikowego 3 złr. 70 c., sosnowego 5 złr. 25 c. Wniosek ten przyjęty został z tym dodatkiem, ażeby komitet zarządzający dobrami miejskimi upoważnić do podniesienia stosownie do okoliczności tych cen bez zasięgnięcia na to poprzedniego przyzwolenia rady. Przytem oznajmił sprawozdawca sekcji, że odtąd za opłatą ceny można odbierać asygnaeje na drzewo w kasie miejskiej i u łandwójtów.

Na wniosek tejże sekcji przyzwolono na sprzedaż dwustu sągów drzewa sosnowego z lasów Brzechowieckich po cenie 3 złr. 50 c. pewnemu handlarzowi.

Z porządku dziennego przedłożył radny Dr. Rajski imieniem sekcji 5tej wniosek, ażeby rada w skutek wezwania Wydziału krajowego w imieniu miasta dała deklaracyę, iż zezwala na extabulacyę intabulowanego na gmachu teatralnym na rzecz miasta przywileju utrzymywania teatru niemieckiego we Lwowie. Po dłuższym bardzo zajmującym wywodzie sprawozdawcy tyczącym się dziejów teatru niemieckiego we Lwowie, i po gruntownem umotywowaniu wniosku sekcji, wniosek ten prawie jednomyślnie został przyjęty. Do dalszych rokowań z Wydziałem krajowym w tej sprawie w imieniu miasta przeznaczyła rada radnych Dr. Rajskiego i Dr. Madejskiego.

Na podanie przedsiębiorstwa budowy kolei Lwowsko-Brodzkiej o odstąpienie bezpłatnie trzech morgów 79 sążni kwadratowych, z gruntów miejskich pod budować się mającą kolej uchwalono ośwadczyć, że miasto gotowe jest odstąpić bezpłatnie tylko te grunta, które z obszaru 1 morga i 700 sążni ofiarowanego pierwotnie, pod warunkiem, jeżeli trasa kolei pójdzie według projektu miasta, zajęte będą przez kolej, zaś inne grunta miejskie pod kolej potrzebne miasto odstąpi po cenach gruntów sąsiednich.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 9. wieczór.

#### Gospodarstwo, przemysł i handel.

##### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 11. października.

Effekta: Akcyje kolei gal. Karola Ludwika 208.25; listy zastawne banku hypot. gal. 96.—96.25; obligi pożyczki głodowej z roku 1866 99.40; rubel pap. rosyjski 1.70½; pruskie bilety kasowe 1.82½. Towary: Lnianka Rzyj 150 ₰ korzec 8.87½ (od Gródka); potaż słonny 100 ₰ 8 złr. (na grudzień 1867); cukier 100 ₰ 32 złr. 75 c.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Rawa	Turka	Żurawno	Mikolajów	Stryj
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	5 97	4 . .	5 50	6 . .	6 50
„ żyta . . . . .	3 47	2 54	3 50	3 50	3 50
„ jęczmienia . . . . .	2 57	2 31	2 20	2 25	2 20
„ owsa . . . . .	1 39	1 46	1 10	1 10	1 30
„ hreczki . . . . .	3 . .	. . . .	. . . .	3 . .	3 50
„ kukurudzy . . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	1 40
„ ziemniaków . . . . .	1 7 . .	. . . .	1 10	1 20	1 80
Cetnar siana . . . . .	89 . .	1 20	1 . .	. . . .	. . . .
„ wełny . . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .
„ nas. koniezu . . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	4 50
Sąg drzewa twardego . . . . .	5 . . . .	. . . .	4 80	4 . .	3 50
„ miękkiego . . . . .	3 80 . .	. . . .	3 . .	3 50	3 9 .
Funt mięsa wołowego . . . . .	11 . . . .	9 . . . .	9 . . . .	14 . . . .	75 . . . .
Mas okowity . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	56 . . . .	. . . . .

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. lwowsko-czernewieckiej kolei żelaznej. (Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Table with columns: Miesiąc, Liczba podróży, wal. aust., celnary celne, wal. aust., wal. aust., Razem. Rows for months from 1867 to 1867.

4000 zlr., ogień zapuściły dzieci bawiące się siarnikami. W Szumiaczu w pow. Turka dn. 8. b. m. spalił się dwór, szkoda wynosi 500 zlr., przyczyna pożaru nie jest wiadoma.

Ostatnia poczta.

Paryż, 10. paźdz. „Etendard“ dowiaduje się, że sesja ciała prawodawczego będzie otwarta dn. 18go listopada.

Tenże dziennik powtarza umieszczony w „Globe“ list Cesarza do p. Lavalette i dodaje, że nie ma powodu wątpić o jego autentyczności. Przypomina podobną depeszę z dn. 28. stycznia 1864 do księcia Latour d'Auvergne i kończy następnie swoje uwagi: Uznano więc na koniec, że polityką Cesarza względem Niemiec kierowały zawsze wnioske uczucia, interesa pokoju i niezawisłość ludów.

Sztokholm, 10. paźdz. Król szybko powraca do zdrowia. — Z Haparandy donoszą, że tam nastąpiła już zupełna zima i zanosi się na głód.

Belgrad, 10. paźdz. Skupczyna będzie jutro otwarta w Kragujevac.

Nowy York, 9. paźdz. W Pensylwanii przy wyborach zwyciężyli demokraci, w Jawie republikanie, lecz mają jeszcze bardzo małą większość. Wybory w Ohio są jeszcze wątpliwe.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Wład., z Dziewiętnik. — Hr. Zaleski Alex., z Polski. Hotel europejski: Raciborski Felix, z Zamojszcza. — Ustrzycki Wal., z Zamiechowa. Hotel Langa: Skarbek-Borowski Mac., z Hurka. — Jastrzebski Karol, z Kijowa. — Batianow Bazyl, prokurator, z Kiszenewa.

Hotel angielski: Bogdański Edw., z Zabłociec. — Czajkowski Wal., z Świerza. — Sekowski Alex., z Wojsławia. — Winnicki Kaz., z Hodowa. — Zerygiewicz Jan, z Żewazowa. Hotel Krakowski: Czerkas Ludwik i Podfilipski Felix, z Rosyi. — Szawłowski Stan., z Bursza. — Wartanowicz Kaj., z Głuszkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. października. PP. Hr. Michałowski Tad., do Przemyśla. — Bolez - Antoniewicz Ant., do Skomoroch. — Czajkowski Fr., do Bóbrki. — Falkowski Michał, do Głuchowa. — Hlabowski Max., do Zawadki. — Jaworski Apol., do Skwarzawy. — Skomorowski Wład., do Polski. — Gabriel Jan, c. k. kapitan i Keczner Al., c. k. porucznik, do Jarosławia. — Starzewski Max., c. k. sędzia pow., do Kamionki. — Flechner Józef, adw., do Czerniwiec. — Kochanowski Jan, notar., do Komarna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for two consecutive days.

Kronika.

(Nabożeństwo żałobne.) Za spokój duszy s. p. Cesarza Maksymiliana odprawiono dn. 9. b. m. w Kołomyi w kościele obrz. fac. uroczyste nabożeństwo żałobne.

(Nieszczęsny wypadek.) W Różnie małym w pow. kossowskim dn. 6. b. m. utonęła w studni dziewczka T. Worotniak przy czerpaniu wody.

(Zbiegli arestanci.) Z aresztu sądu powiatowego w Tyśmienicy umknęli następujący inkwizyci: Piotr Lukaszewicz z Koropea pod Tłumaczem, 28 l., oficyalista (siedział w kajdanach), Meliton Kwoczek z Tyśmienicy, 28 l., Medwid Antoni z Tyśmienicy 30 l. i Miłkołaj Mielniczek z Oleszy 30 l. Podobnież z aresztu w Gorlicach umknęło kilku inkwizytów, jako to: Grelarczyk Kanty z Uniszowy 31 l., Liptak Korneli z Rychwaldu 38 l., Oszażs Szymon z Kowalowy 39 l. i Piotr Wachowicz z Bugaju 51 l.

(Pożary.) W Szyszkwocach w pow. brodzkim dn. 13. z. m. spaliło się 7 domów włościańskich z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi

Kurs lwowski.

Table with columns: Dnia 11. października, gotówką, towarem. Rows for various currencies and goods like Dutch, Prussian, and Galician banknotes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 9. października, f. Dług publiczny, Państwa, pożyczki narod., procentami od stycznia do lipca 1868, etc.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki, 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., Banku anglo-austriackiego, etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palfego, etc., Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licitations = Kundmachung.

Nro. 5750. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu Przemyśl wird zur Verpachtung der Verzehrungesteuer sammt 20% Zuschlag von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Steuerclasse auf die Dauer der Solarjahre 1868, 1869 und 1870, mit Vorbehalt der Bestätigung der Pachtdauer auf ein, zwei oder drei Jahre die Licitation ausgeschrieben, und zwar:

Table with columns: Pachtbezirk, Fiskalpreis, Licitations-Termin. Rows for Lubaczow, Rawa, and Dubiecko.

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10% Badium, sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Licitations-terminen unmittelbar vorangehenden Tages beim Directions-Vorstande einzubringen. Die Licitationsbedingungen sammt den Verzeichnissen über die jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortshäuser können hieramts und bei den Controlls-Bezirksleitern des Przemysler Finanz-Bezirktes eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Przemyśl, am 7. October 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1718. C. k. sąd powiatowy wiadomo niniejszem czyni, że Józef i Rozalia Lesniakowie przeciw masie leżącej Jana Windaka z Raciborska o uznanie prawa pierwszeństwa do posiadania zakupionego gruntu pod parcelami 1376, 1377 i 1378 w Raciborsku i o ustąpienie tego posiadania pozew wytoczył, i że na wniosek powodów kuratorem dla masy pozwanej Marcina Dokuczala z Raciborska ustanowiono.

Spadkobierców masy tej zawiadamia się o tem postanowieniu z tym dodatkiem, że będzie ich rzeczą wystarać się o potrzebne dowody dla kuratora lub upraszać o ustanowienie zastępcy innego.

Z c. k. sądu powiatowego. Wieliczka, dnia 29. września 1867.

Edict.

Nro. 4466. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird kundgemacht, daß der über das Vermögen des Hrn. Anton Frenzel, Kaufmanns in Biala, mit h. g. Edicte vom 25. Jänner 1866 Z. 463 eröffnete Concurs aufgehoben wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Biala, am 7. September 1867.

(2062)

**Ogłoszenie konkursu**

w celu obsadzenia jednego stypendyum ręcznego z fundacji „Agenora hrabi Gołuchowskiego“, utworzonej przez mieszkańców powiatu niegdys Radymniańskiego.

Nro. 9707. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że poczynając od następującego roku szkolnego 1867-8 nadawane będzie z fundacji „stypendyum Agenora hr. Gołuchowskiego“, utworzonej ze składek zebranych przez mieszkańców byłego powiatu Radymniańskiego w dowód radośnych uczuć z powodu mianowania przez Najjaśniejszego Pana Jego Ekscelencji Agenora hr. Gołuchowskiego c. k. Namiestnikiem Galicyi, stypendyum ręczne o rocznych 30 złr. m. k., a właściwie po strąceniu podatku dochodowego o rocznych 48 złr. 82 c. w. a.

Ubiegać się mogą o to stypendyum młodzieńcy ubodzy bez różnicy obrządku, którzy po ukończeniu szkół ludowych, a mianowicie jednej ze szkółek trywialnych w Radymnie, Ostrowie, Wietlinie, w Laszkaeh, Dunkowicach, Niwnowicach, w Stubnie lub w Sośnicy, celem dalszego kształcenia się uczęszczają do szkół wyższych, t. j. do czwartej klasy normalnej, do szkół realnych, gim-

(3)

nazyalnych, gospodarczych, lub innych, które najmniej poprzedniego ukończenia szkoły tak zwanej trywialnej o trzech klasach wymagają.

Pierwszeństwo mieć będą uczniowie biedni celujący w naukach, zaś w braku takich stypendyum to najbiedniejszemu z kompetentów udzielone będzie.

Prawo nadawania przysłuży Jego Ekscelencji panu Namiestnikowi Agenorowi hrabi Gołuchowskiemu.

Chęć się ubiegać o to stypendyum mają prośby swoje przez przełożoną Dyrekcyę podać do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada r. b., dołączając:

- 1) metrykę chrztu;
- 2) dowody, że ukończyli nauki w którejkolwiek z wyżej poszczególnionych szkółek ludowych;
- 3) świadectwo nauk ostatniego roku szkolnego;
- 4) świadectwo moralności i ubóstwa;
- 5) dowód, że uczęszczają do jednego z publicznych zakładów naukowych wyżej określonych w Galicyi lub W. Ks. Krakowskim istniejących.

Z rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 2. października 1867.

(2063)

**Ogłoszenie.**

Nro. 2859. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach niniejszem wiadomo się czyni, że na prośbę p. Eustachego Baczyńskiego celem zaspokojenia sumy 147 zł. w. a. z 6% odsetkami od dnia 23. maja 1863 dalej bieżącemi, tudzież kosztami sądowemi w kwocie 9 zł. 73 c. w. a. i dalszemi kosztami egzekucyjnymi, dozwolona uchwałą c. k. sądu obwodowego Złoczowskiego z dnia 3. lipca 1867 do l. 4567 egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 35 w Brzeżanach położonej, p. Bazylego Iwasiewicza własnej, w trzech terminach, to jest w dniu 29. listopada 1867, 30. grudnia 1867 i 23. stycznia 1868, każdą razą o godzinie 9tej z rana w tutejszym sądzie za cenę szacunkową 380 zł. 50 c. w. a. lub wyżej ceny przedsięwziętą będzie.

Na wypadek zaś gdyby rzeczona realność w powyższych trzech terminach wyżej ceny lub za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, to do ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 18. lutego 1868 o 9tej godzinie z rana, na który wierzycieli hipotecznych do stawienia się w tutejszym sądzie z tym dodatkiem się wzywa, iż niestający jako do większości głosów przystępujący uważany będzie.

Resztę warunków licytacyjnych mogą chęć kupienia mający w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Nakoniec tych wszystkich wierzycieli, którzyby później na sprzedaż się mającą realność jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby uchwałą licytacyjną rozpisującą lub weale nie, lub przed terminem licytacyjnym doręczona nie została, uwiadamia się przez ustanowionego kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Gottlieba.

Brzeżany, dnia 30. września 1867.

(2064)

**E d y k t.**

Nro. 4760. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wiadomem się czyni, że p. Teodor Zdanowski właściciel dóbr Lipie przeciw Szczepanowi Żuk Skarzewskiemu i Gabryeli Żuk Skarzewskiej, z życia i miejsca pobytu nieznanym, tudzież ich możliwym spadkobiercom i prawonabywcom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, pod dniem 10. sierpnia 1867 do l. 4760 pozew o zawyrokowanie, iż wszelkie prawo z klauzuli „non alienationis“ i „non operationis“ w stanie czynnym i biernym dóbr Lipie n. 23 haer. et n. 33 on. ciężającej zgasiło i eks-tabulowanem być ma, wytoczył.

Ustanawiając dla pozwanych kuratorem p. adwokata Dra. Micewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zielińskiego, wyznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 20. listopada 1867 o godzinie 9tej z rana, na którym obie strony stawić się mają.

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielili, lub innego zastępcę mianowali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 16. września 1867.

(2065)

**E d y k t.**

Nro. 1917. C. k. sąd powiatowy w Brzesku wzywa wszystkich wierzycieli s. p. Jana Michalika w Brzesku bez ostatniego rozporządzenia zmarłego, aby się w przeciągu trzech miesięcy od pierwszej inseraty z swojemi pretensjami, a to pod zagrożeniem skutków §§. 814, 813 ust. ciw. zagrożonych do sądu zgłosili.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzesko, dnia 10. września 1867.

(2068)

**E d y k t.**

Nro. 1400. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie rozpisuje niniejszem w celu zaspokojenia przez Schyę Wróbla przeciw Janowi Tomoń wywalczonej sumy 50 zł. w. a. wraz z kosztami sądowemi egzekucyjnymi, egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności włościńskiej pod Nrem. 168 w Gólcowie położonej, objętości 13 morgów 370 kwadr. sążni, na 300 zł. w. a. oszacowanej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, tu w c. k. sądzie w Brzozowie w trzech terminach, to jest na dniu 4. listopada 1867, na dniu 9. grudnia 1867 i na dniu 7go stycznia 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed

południem, tak iż przy pierwszych dwóch terminach rzeczona realność tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość oszacowania w kwocie 300 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien będzie jako wadyum 10% to jest kwotę 30 zł. w. a. do rak komisji licytacyjnej złożyć, reszta warunków tudzież protokół oszacowania tej realności można w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzozów, dnia 15. czerwca 1867.

(2072)

**K o n k u r s.**

Na opróżnione miejsce fundacji s. p. ks. Mikołaja Kiślickiego w małym Seminaryum z dotacją roczną 115 zł. 50 c. w. a. ogłasza się konkurs do 15. listopada 1867.

Miejsce to fundacyjne przeznaczone jest przede wszystkim dla uczącej się młodzieży lwowskiej.

Do fundacji tej przywiązane są następujące warunki:

- 1) pochodzenie z rodziców ślubnych, zamieszkałych we Lwowie;
- 2) zdrowe, od wszelkich wad organicznych wolne usposobienie fizyczne, — niemniej świadectwo z odbytej lub szczepionej ospy;
- 3) wiek — nie mniej jak 9 lat a nie więcej nad 13 lat życia;
- 4) świadectwo z ukończonych z dobrym postępem szkół normalnych lub i wyższych, lecz tylko do 3ciej gimnazyalnej włącznie;
- 5) moralne zachowanie się tak kandydata jakoteż rodziców jego.

Ubiegający się o to miejsce fundacyjne mają swoje prośby z dołączeniem potrzebnych świadectw wnieść w wyż. oznaczonym terminie do konsystorza metropolitalnego obrz. łae.

Lwów, dnia 1. października 1867.

(2076)

**E d i c t.**

Nro. 1594. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Saul Klughaupt ein Gefuch sub praes. 5. März 1867 3. 1594 um Intabulirung als Eigenthümer der, der Bine Ramras gehörigen  $\frac{2}{3}$  Theile, des der Bruche Ramras gehörigen  $\frac{1}{3}$  Theiles und der, der Sime Torcziner gehörigen  $\frac{2}{3}$  Theile der Realität des Simon Klughaupt sub Tab. Nr. 318 in Brody überreicht, welchem unterm 31. August 1867 willfahrt wurde.

Da Sime Torcziner am 1. Februar 1866 in Brody gestorben ist und deren Nachlaß noch nicht angetreten wurde, Bine Ramras und Bruche Ramras dagegen von Brody abwesend und unbekanntes Aufenthalt sind, so wurde der genannten liegenden Nachlaßmasse und den genannten Abwesenden der h. o. Advocat Hr. Dr. Ornstein zum Curator bestellt, und demselben wurden die bezüglichen Tabularbescheide zugestellt.

Die dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntes Erben der Sime Torcziner, dann die abwesenden Bine und Bruche Ramras werden hiebei angefordert, ihre allfälligen Einwendungen gegen diese Intabulationsbewilligung dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens sie sich die Folgen der Versäumung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 31. August 1867.

(2046)

**E d y k t.**

Nr. 816. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że Anna z Głabiów Boguszowa podaniem z dnia 7go lutego 1867 l. 816 prośbę wniosła, aby jej męża Stanisława Bogusza mieszczanina z Bobowy, cyrkułu sądeckiego, który w r. 1853 powracając z Nowego Sącza w Boguszowy zachorował i tamże u Jana Jasińskiego umrzeć miał, jako zmarłego uznano.

Mianując kuratorem nieobecnego Stanisława Bogusza pana Dra. Jarosza a obrońcą związku małżeńskiego p. adwokata Dra. Zielińskiego wzywa się każdego, któryby jaką wiadomość o Stanisławie Boguszu miał, aby o tem do 31. grudnia 1867 c. k. sądowi lub ustanowionemu kuratorowi doniósł.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 23. września 1867.

(2065)

**F u n d m a c h u n g**

betreffend die Abhaltung eines Hauptmarktes für Stadt in Troppau.

Nr. 8648. Die k. k. Landes-Regierung hat mit dem Erlaße vom 26. Juli 1867 3. 7174 der Stadtgemeinde Troppau die Concession zur Abhaltung eines Hauptmarktes für Stadt am letzten Samstag des Monats November jeden Jahres ertheilt.

Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. schles. Landes-Regierung.  
Troppau, am 4. September 1867.

(2067)

**E d y k t.**

Nr. 1831. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że Kazimierz Grodowski dnia 16. marca 1848 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu, a tegoż najstarszy syn Kazimierz Grodowski dnia 16. marca 1856 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i bezdzietnie w Podgraniu zmarł.

Ponieważ powołany do tych spadków Franciszek Grodowski z miejsca pobytu nie jest wiadomym, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu 1 roku od dnia niżej wyrażonego licząc, oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, inaczej spadek ten z kuratorem dla niego w osobie Michała Grodowskiego ustanowionym i z tymi, którzy się do spadku zgłoszą, przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Niepołomice, dnia 12. września 1867.

(2074)

**E d i c t.**

Nr. 56046. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, dann über das in den Kronländern für welche das Patent vom 20ten November 1852 Nr. 231 R. G. Bl. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Lemberger Kaufmannes A. Schreiber der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmassevertreter Hr. Dr. Biakoskórski für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Dzidowski ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 31ten December 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderungen bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagagung auf den 7ten November 1867 Nachmittags 4 Uhr bei diesem Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 6. October 1867.

(2083)

**Obwieszczenie.**

Nro. 2003. C. k. sąd powiatowy zawiadamia spadkową nieobjętą masę Jakoba Leśniaka z Mietniowa, że przeciw niej wnieśli pozew Regina z Leśniaków 1go Prauchowa, 2go Korzeniowa, Wojciech Leśniak i Sobestyan Leśniak o zapłacenie sched spadkowych.

Ponieważ masa po s. p. Jakobie Leśniaku przez spadkobierców dotąd objęta nie została, przeto ustanawia się dla tejsze kuratorem Jana Palonkę z Mietniowa, któremu dalsze uchwały doręczone będą.

O tem zawiadamia się dotyczących spadkobierców z tym dodatkiem, aby potrzebnych do sprawy tej dowodów kuratorowi ustanowionemu udzielili lub sami zastępcę ustanowili.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Wieliczka, dnia 2. października 1867.

**(2116) Cicitatione - Anfündigung. (1)**

Nro. 40300. Die Verpachtung der Propriations-Berechtigten in allen zur Reichsdomäne Drohobycz gehörigen Ortshäusern (mit Ausnahme von Truskawiec) und des cameraherrschaflichen Bierbrauhauses in Solec für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1868 wird im Wege einer schriftlichen Offert-Verhandlung stattfinden.

Der Aufstufpreis des Pachtzinses beträgt 14.575 fl. 50 kr. öst. W.

Die schriftlichen versiegelten Offerten sind längstens bis zum 23. October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor zu überreichen, müssen von dem Offerenten eigenhändig mit Vor- und Zunamen und unter Angabe des Wohnortes gefertigt, und mit einem Badium von 1458 fl. im Baaren oder in Obligationen, nach dem Curswerthe berechnet, belegt sein, den bestimmten Pachtanbot in Buchstaben und Ziffern und die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Offerent allen ihm wohlbekannten Pachtbedingungen unbedingt unterwirft. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt. Die Eröffnung der schriftlichen Offerten findet bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor am 24. October 1867 um 10 Uhr Vormittags statt. Das Meist erhält die Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Meratruückständler, bekannte Zahlungsunfähige, alle, welche geschlich keine gültigen Verträge schließen können, endlich jene, welche wegen eines Verbrechen aus Gewinnucht in Untersuchung standen und nicht für unschuldig erkannt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.

Die näheren Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 10. October 1867.

**Ogłoszenie licytacyi.**

Nro. 40300. Prawo propinacyi we wszystkich miejscowościach należących do dóbr kameralnych Drohobycz (z wyjątkiem Truskawca) tudzież browar piwny w dobrach kameralnych Solec, będą wypiszone w dzierzwę na czas od 1. listopada 1867 do końca października 1868 w drodze pisemnej licytacyi.

Cena wywołania czynszu dzierzawnego wynosi 14.575 zł. 50 c. w. a.

Pisemne, opieczetowane oferty mają być przedkładane przełożonemu c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze najdalej do dnia 23. października 1867, 6tej godziny wieczór, mają być podpisane własnoręcznie imieniem i nazwiskiem oferenta z wyrażeniem jego miejsca zamieszkania i zaopatrzone w wadyum w kwocie 1458 zł. w gotówzinie lub obligacyach obliczonych podług kursu, tudzież zawierając wypisany literami i cyframi ofiarowany czynsz dzierzawy i wyraźne oświadczenie, że oferent poddaje się bezwarunkowo wszystkim dobrze mu znanym warunkom dzierzawy. Później nadchodzące oferty nie będą uwzględnione. Te pisemne oferty będą otworzone w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 24. października 1867 o godzinie 10tej przed południem. Skarb zastrzega sobie wybór pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną choćby najwyższą cenę.

Dłużnicy skarbu, osoby znane z niewypłacalności, wszyscy którzy nie mogą zawierać ważnych pod względem prawnych kontraktów, nakoniec wszyscy ci, którzy zastawali w śledztwie o zbrodnię z chęci wosci popełnioną i nie zostali uznani za niewinnych, są od dzierzawy wyłączeni.

Blizsze warunki dzierzawy mogą być przejrzone w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze.

Z e. k. krajowej dyrekcji skarbu.  
Lwów, dnia 10. października 1867.

**(2085) E d y k t. (1)**

Nr. 18009. Ces. krol. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, że uchwała tarnowskiego c. k. sądu szlacheckiego z dnia 21go września 1851 do l. 13966 w skutek odezwy wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 24. czerwca 1853 do l. 20330 rozpisana egzekucyjna sprzedaż na zaspokojenie administracyi powszechnego z pierwszą austriacką kasą oszczędności połączonego instytutu zaopatrzenia od Adama Kieszkowskiego a właściciwie od Wacława i Maryi hr. Łazańskich nakazem płatniczym z dnia 19. sierpnia 1851 do l. 31875 za żądzonej sumy 4787 złr. 30 kr. m. k. zpu. egzekucyjna sprzedaż dóbr Szandrowiec w obwodzie sanockim położonych Wacława i Maryi hr. Łazańskich własnych, w trzech terminach rozpisana, lecz uchwała z dnia 6. lutego 1855 do l. 2080 odwołana, obecnie na prośbę administracyi powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, rozpisuje się ponownie odnośnie do odezwy wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 24. czerwca 1853 do l. 20330 i do uchwały tarnowskiego c. k. sądu szlacheckiego z dnia 21. września 1854 do l. 13966 celem zaspokojenia przez powyż rzeczona administracyę przeciw dłużnikom hipotecznym wywalczonej i wedle Dom. 192 p. 220 n. 33 on i 232 n. 62 on, w stanie biernym dóbr Szandrowiec zaintabulowanej wierzytelności w resztującej kwocie 2787 złr. 97 kr. z odsetkami po 5% aż do 1. marca 1864 w ilości 20 złr. 85 kr.

a. w. zaległemi jako i dalej od 1. marca 1864 bieżącemi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 23 złr. 52 kr. a. w. sprzedaż egzekucyjna dóbr Szandrowiec w obwodzie sanockim położonych wedle Dom. 192 p. 225 n. 19 haer. do. p. Józefy Kieszkowskiej a względnie do jej masy spadkowej należących, która to egzekucyjna sprzedaż w jednym tylko terminie a to na dniu 18. listopada 1867 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Cena szacunkowa dóbr Szandrowiec z wszystkimi w ekonomicznym inwentarzu z dnia 28. lutego 1853 spisanimi do tychże należąciami budynkami, polami i prawami z wyjątkiem jednak prawa do wynadgrozienia za zniszczone powinności poddańcze ryczałtem sprzedać się mających, ustanawia się na pierwsze wywołanie wedle oszacowania sądowego w sumie 22.333 złr. 40 kr. m. k. albo 23.450 złr. 35 kr. a. w. i na tym samym terminie dobra te nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie, okrągłą sumę 2000 złr. m. k. albo 2100 złr. a. w. w gotówce, albo w publicznych obligacyach państwa (metaliques), lub w listach zastawnych galic. towarzystwa stanowego wraz z niezapadłemi jeszcze kuponami, a to wedle kursu ówczesnego — jednakże nie nad ich wartość nominalną, jako zakład (wadyum) do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Chęć kupienia mającym wolno jest, akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny dóbr sprzedać się mających w tutejszosądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacyi zawiadamia się administracyę powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, masę spadkową Józefy Kieszkowskiej, dla której kuratorem p. adw. kraj. Dr. Waygart z substytucyą p. adw. kraj. Dr. Madejskiego się postanawia i jemu dotyczący dekret wydanym zostaje — do rąk pierwszego, reszty zaś wierzycieli do rąk własnych, również i tych, którzyby po 30. września 1866 do tabuli weszli, a nakoniec wszystkich, którymby niniejsza uchwała albo weale nie albo weześnie przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła przez edykta jako też przez w tym celu postanowionego kuratora w osobie p. adw. kraj. Dr. Regera z substytucyą p. adw. kraj. Dr. Kozłowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemysł dnia 19. września 1867.

**(2100) E d y k t. (1)**

Nr. 6028. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, że na żądanie pana Maryana Wartresiewicza celem sciągnięcia drugiej połowy ceny kupna i sprzedaży realności Nr. 223 w Złoczowie na zaspokojenie sumy 2000 złr. m. k. w obligacyach indemnizacyjnych w drodze egzekucyi na dniu 13. listopada 1863 za cenę 801 złr. w. a. panu Bernanowi Bursztynowi sprzedanej na koszt i niebezpieczeństwo wiarołomnego kupiciele pana Bernana Bursztyna co do zaległej u niego drugiej połowy ceny kupna 400 złr. 50 c. w. a. z odsetkami 5% od dnia odebrania fizycznego posiadania, relicytacya owej realności Nr. 223 w Złoczowie na dniu 8. listopada 1867 o 10. godzinie zrana przedsięwzięta będzie.

Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość tej realności 570 złr. w. a. jednakoż przy owym terminie też realność i niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadyum 57 złr. w. a. w gotówce lub publicznych papierach według ostatniego kursu Gazety lwowskiej złożyć.

Akt ocenienia i warunki licytacyi w całej ich osnowie każdy chęć kupienia mający w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć może. — Co do ciężących na tej realności długów i podatków odeśła się chęć kupienia mających do Złoczowskiej tabuli miejskiej i c. k. urzędu podatkowego. — Dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego do tabuli weszli, albo którymby niniejsze uwiadomienie albo weale nie, albo nie dość weześnie przed terminem licytacyi doręczonym zostało, postanowionym jest kurator w osobie pana adwokata Dra Mijkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 4. września 1867.

**(2103) E d y k t. (1)**

Nr. 14883. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że na żądanie p. Wincentego Kirchmajera jako prawonabywcy egzekucyę popierającej Scheindli Tilles, celem zaspokojenia przyznanej przeciw Józefowi Kirchmajerowi wyrokami c. k. sądu krajowego z dnia 7. kwietnia 1862 nr. 5169 zatwierdzonego wyrokiem c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 20. października 1862 nr. 8270 sumy wexlowej 1000 złr. m. k. czyli 1050 złr. w. a., z procentem 6% od 4. września 1858 i kosztami 7 złr. 14 c., 4 złr. 87 c., 22 złr. 23 c., 12 złr., 8 złr., 25 złr. 87 c. tudzież kosztów niniejszym w kwocie 12 złr. 16 c. w. a., przynianych, sprzedana będzie 1/4 część sklepów pod l. 7 i 8 w Sukiennicach w Krakowie położonych wedle ks. gł. gm. l. vol. now. 4 pag. 126 n. 4 i 5 haer., tudzież wedle ks. gł. gm. l. vol. nov. 4 pag. 143, n. 4 i 5 haer. masy leżącej s. p. Wincentego Kirchmajera własnych z mocy dekretu dziedzictwa z dnia 6. marca 1860 Nr. 3240 przez dłużnika Józefa Kirchmajera w 1/4 części odziedziczonej, i że sprzedaż ta przymusowa odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w Krakowie w dwóch terminach a mianowicie dnia 21. listopada i 19. grudnia 1867 o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 1/4 części obu realności w kwocie 516 złr. 50% c. w. a., niżej której te części w pierwszych dwóch terminach sprzedane niebędą.

2. Wadyum wynosi kwotę 51 złr. 65 c. w. a., które w gotówce, lub w galicyjskich obligacyach indemnizacyjnych, listach zastawnych lub akcyach kolei galicyjskiej złożone być może, których wartość według kursu umieszczonego w gazecie urzędowej wiedeńskiej z dnia licytacyę poprzedzającego, jednakże nie wyżej nominalnej wartości obliczoną będzie.

Wadyum kupiciele zatrzymane, innym współlicytującym po ukończonej licytacyi zwróconem będzie.

Co się tyczy dalszych warunków, aktu oszacowania, i wyciągu hipotecznego, takowe w tutejszej c. k. registraturze przejrzone być mogą.

Oczem podający — tudzież dłużnik, współwłaściciele i wierzyciele z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś niewiadomi jako to: adwokat Sowiński lub jego spadkobiercy, Hirsch Reich lub jego spadkobiercy, nareszcie ci wierzyciele, którzyby z wierzytelnościami po dniu 14. czerwca 1867, do hipoteki weszli, również i ci wszyscy, którymby rezolucya niniejsza jakoteż i rezolucyę następnie w tej sprawie egzekucyjnej zapasę mające albo zupełnie, lub weześnie doręczone być niemogły — przez edykta i przez kuratora w osobie p. adwok. Dr. Biesiadeckiego z substytucyą p. adwok. Dr. Balko ustanowionego, zawiadamiają się.

Kraków, dnia 16. września 1867.

**(2102) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 9477. C. k. sąd obwodowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie wywalczonej prawomocnemi wyrokami tutejszego sądu z 13. marca 1861 L. 2493, c. k. sądu wyższego krakowskiego z 28. października 1861 L. 9148 i najwyższego trybunału sprawiedliwości z 23. kwietnia 1862 L. 2337 przez dyrekyę huty żelaznej w Zakopanem przeciw Natalemu Ratz i Fiszlowi Ratz resztującej sumy 1549 złr. 56 kr. w. a. z większej 1624 złr. 16 kr. m. k. czyli 1705 złr. 48 kr. w. a. pochodzącej, wraz z procentami po 100 od 22. lipca 1864 bieżącemi i kosztami egzekucyjnymi 23 złr. 32 kr. i 30 złr. 86 kr. w. a. publiczna sprzedaż jak lib. dom. 18. pag. 39. n. 1. i 3. haer. Fiszla Rata 2/3 części miejsca budowlanego pod Nr. 10 na miejskiem folwarku Infułaćkie w Tarnowie położonego i 2/3 części domu jednopiętrowego L. 293 oznaczonego na tymże miejscu zbudowanego, niemniej 2/3 części realności N. 275 na przedmieściu Zawale w Tarnowie położonej lib. dom. 19. pag. 23. n. 6. haer. tegoż Fiszla Rata własnych, w drodze egzekucyi w jednym terminie to jest 18. listopada 1867 o godz. 10. zrana w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Powyższe 2/3 części miejsca budowlanego na miejskiem folwarku Infułaćkie pod Nr. kon. 10 w Tarnowie i 2/3 części domu na tymże miejscu wystawionego L. 293 oznaczonego, tudzież 2/3 części realności pod L. 275 na przedmieściu Zawale w Tarnowie położonej, będą sprzedane ryczałtem.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 15.418 złr. 86 2/3 kr. w. a. jednak w tym terminie te części realności także i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum sumę 800 złr. w. a.

4. Reszta warunków licytacyi, tudzież wyciąg gruntowy i akt ocenienia powyższych części realności w tutejszo sądowej registraturze lub podczas relicytacyi przy komisji licytacyjnej przejrzeć można.

O rozpisaniu niniejszej licytacyi, wszystkich wierzycieli hipotekowanych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś tych którzy z miejsca pobytu są niewiadomi, lub którzyby po 15. stycznia 1867 do ksiąg gruntowanych z pretensyami swemi weszli, lub którymby niniejsza uchwała lub też która z następujących uchwał dla jakiegokolwiek bądź przyczyny albo weale nie, lub nie dość weześnie wręczoną była, przez ustanowionego im tym celem kuratora w osobie p. adw. Dra Jarockiego z zastępstwem p. adw. Dra Hoborskiego i niniejszym edyktem się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 19. września 1867.

**(2087) E d i c t. (1)**

Nr. 43645. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der Frau Therese Smialowska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Schulim Waschitz die Zahlungsaufgabe der Besesselsumme von 223 fl. öst. W. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihr der Herr Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 4. September 1867.

(1929) **G d i c t.** (3)

Nro. 1893. Vom k. k. Bezirksgerichte in Kolomea wird bekannt gemacht, daß zur Vereinhbringung der durch Salomon Trebicz wider Peisie Hutschneker erstiegten Forderung von 290 fl. 42 kr. öst. W. f. N. G. zur öffentlichen Feilbietung der, einen Tabularkörper bildenden, der Schuldnerin Peisie Hutschneker gehörenden, in Kolomyja sub Nr. 363 und top. Nr. 141-184, 185 gelegenen, physisch ausgeschiedenen Realitätshälfte, bestehend aus einem hölzernen breiten Hause mit Nebengebäuden, als: einem kleinen Wohnhause, einer Laubhütte und Stallung sammt dem dazu gehörigen Grunde im Flächenmaße von 86 1/3 Quad. Klaftern, alles mit einem hölzernen Planken umgeben, die Tagfahrt auf den 24. October 1867, 21. November 1867 und den 19. December 1867, jedesmal um 10 Uhr Früh hiergerichts bestimmt, mit dem:

1. Daß diese Realität bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine zwar auch unter dem Schätzungswert, jedoch nur um einen allen verbücherten Forderungen gleichkommenden Betrag an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Sollte auch bei dem dritten Termine kein solcher Anbot gemacht werden, so wird zur Stellung erleichternder Licitationsbedingungen die Tagfahrt auf den 31. December 1867 angeordnet.

2. Zum Ausrufspreise dieser Realität wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 940 fl. 66 kr. öst. W. angenommen.

3. Jeder Kaufslustige ist gehalten, ein 10% Badium im Betrage von 95 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatsobligationen nach dem börsenmäßigen Kurse vor Beginn der Licitation zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, wo das Badium des Erstehers zurückgehalten, den übrigen Mitlicitanten aber gleich nach der Licitation rückgestellt werden wird.

4. Der Erstehet ist gehalten, binnen sechs Wochen nach Erhalt des, den Licitationsact zu Gericht annehmenden Bescheides die Hälfte des Kaufpreises mit Einrechnung des Badiums baar zu Gericht zu erlegen, die zweite Kaufpreishälfte hat der Erstehet binnen drei Monaten ebenfalls vom Tage des Erhaltes des, den Licitationsact zu Gericht annehmenden Bescheides gerechnet, baar zu Gericht zu erlegen.

5. Für die Beschaffenheit und das Ausmaß der feilzubietenden Realität wird gar keine Gewähr übernommen.

6. Alle Rechts-, Uebertragungs- und sonstigen Gebühren hat der Erstehet aus Eigenem zu entrichten.

7. Nach Erlag der ersten Kaufpreishälfte wird der Erstehet über sein Anlangen in den physischen Besitz der erstandenen Realität eingeführt und erst nach Erlag des ganzen Kaufpreises ihm das Eigenthumsdecret ausgefertigt werden.

8. Sollte einer oder der andere Hypothekergläubiger die Zahlung wegen noch nicht eingetretener Fälligkeit seiner Forderung oder aus einem anderen Grunde nicht annehmen wollen oder können, so wird der Erstehet gehalten sein, solche, insoweit der Kaufpreis reicht und gegen Einrechnung in denselben, auf der erstandenen Realität auch fernerhin zu belassen.

9. Sollte der Erstehet auch nur einer der hier festgestellten Bedingungen nicht genau nachkommen, insbesondere den Kaufpreis in den bestimmten Terminen nicht pünktlich erlegen, so wird er des erlegten Badiums so wie des etwa bereits erlegten Kaufpreistes zu Gunsten der Hypothekergläubiger für verlustig erklärt und die erstandene Realität auf seine Gefahr und Kosten über Ansuchen des Executionärführers oder der Executin in einem einzigen Termine um welchen Preis immer an den Meistbietenden öffentlich veräußert werden.

Wovon beide Theile und sämtliche Hypothekergläubiger, so wie alle unbekannt oder nach der Ausfertigung des Grundbuchsextractes an die Gewähr gelangenden Gläubiger, als auch diejenigen, denen der vorliegende Bescheid aus welchem immer Grunde nicht zugestellt werden kann, durch den für dieselben aufgestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rasch in Kolomyja verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kolomyja, am 26. Juni 1867.

(2049) **Obwieszezenie.** (3)

Nro. 2434. Magistrat miasta Rzeszowa niniejszem wiadomo czyni, że w dniach niżej wymienionych, zawsze o godzinie 10tej z rana następujące dochody miasta w trzecieletnią dzierżawę, a to: od 1. stycznia 1868 aż do końca grudnia 1870 przez publiczną licytację wypuszczone będą:

- na dniu 24. października 1867 — dochód z prawa propinacji piwnej z dodatkiem gminnym od piwa wraz z użytkiem browaru miejskiego, z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 12.000 zł. wal. austr.;
- na dniu 29. października 1867 — dochód z wyrobu i wyszynku, tudzież hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków łącznie z dodatkiem gminnym od tychże, a przeto wszelki dochód z propinacji wódczanej z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 20.000 zł.;
- na dniu 31. października 1867 — dochód z wyrobu i hurtownej sprzedaży wódki i słodzonych trunków przez właścicieli handlów korzennych i traktierników łącznie z częściowym dodatkiem

gminnym, z ceną wywołania rocznego czynszu w sumie 5000 zł.;

Ta licytacja na dzień 31. października 1867 na ten wypadek jedynie rozpisuje się, i akt tejże licytacji natenczas zatwierdzony będzie, jeżeliby się licytacja na dzień 29. października r. b. rozpisana nie udała, i akt tejże licytacji z dnia 29. października r. b. przez Radę miasta zatwierdzony nie został.

Ubiegający się o jedną z powyższych dzierżaw mają się w 10% wadyum od ceny wywołania zaopatrzyć.

Warunki licytacji będą przed rozpoczęciem tejże ogłoszone, wolno jednak takowe także przed terminem licytacyjnym w kancelaryi Naczelnictwa przejrzeć.

Nakoniec wiadomo się czyni, że ubezpieczenie wzmiankowanych dochodów w drodze licytacyjnej na powyższych terminach jako pierwszych i ostatnich nastąpi, że przeto w razie, jeżeliby ceny wywołania nawet osiarowane nie były, licytacja niżej tych cen przedsięwzięta będzie.

Rzeszów, dnia 28. września 1867.

(2047) **Obwieszezenie.** (3)

Nro. 5459. Celem udzielenia koncesyi na otworenie trzeciej apteki w powiatowym mieście Tarnowie rozpisuje się niniejszem konkurs po dzień 23. października 1867.

Ubiegający się o tę posadę obowiązany będzie wnieść prośbę z przedłożeniem dyplomu na doktora chemii lub magistra farmacyi z wykazaniem się świadectwami z ubiegłego życia w pomienionym terminie nieprzekraczalnym do tutejszego c. k. urzędu powiatowego.

Podania po tym terminie wniesione uwzględnione nie będą.

Od c. k. władzy powiatowej.

Tarnów, dnia 23. września 1867.

(2070) **Kundmachung.** (3)

Nro. 37762. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Nadwórna, Kolomeaer Finanzbezirk, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte, belegt mit dem Badium von 60 fl., sind längstens bis einschließig 24. October 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1866 an Tabak 8396 fl. und an Stempelmarken 2310 fl.

Die näheren Licitationsbedingungen und der Erträgnisausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea so wie auch bei der Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 26. September 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 37762. Względem obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Nadwórnie, w powiecie Kolomyjskim, rozpisuje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. jako wadyum, mogą być najdalej do 24. października b. r. włącznie przy c. k. obwodowej dyrekeyi skarbu w Kołomyi wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1866 w tytoniach 8396 zł., a w markach stemplowych 2310 zł. Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodów można przejrzeć w c. k. obwodowej dyrekeyi skarbowej w Kołomyi, tudzież w tutejszej c. k. dyrekeyi krajowej.

Z c. k. gal. krajowej dyrekeyi skarbu.

Lwów, dnia 26. września 1867.

(2073) **Kundmachung.** (3)

Nro. 8737. Am 23., 24. und 25. October l. J. wird in der Kanzlei des Landes-Fuhrwesens-Commando (Wallgasse, Stadt, im Platz-Commando-Gebäude 3. Stock), Vormittags 9 Uhr eine mündliche Licitationsverhandlung zur Einlieferung der beim Material-Depot zu Drohobycz für das Jahr 1868 erforderlichen Materialien und Requisitionen abgehalten, welche Artikel und in welcher Anzahl in den affigirten Kundmachungen verzeichnet sind.

Vom k. k. Landes-Fuhrwesens-Commando.

Lemberg, am 6. October 1867.

(2077) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nro. 719. Przy magistracie królewskiego miasta Mościska ma być obsadzona posada kasyera, który pobiera rocznie 350 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podanie do Zwierzchności gminnej Mościskiej przez przynależne urzęda lub przy których są uposażeni, do 15. listopada 1867 — i do podania tych dołączyć metrykę chrztu, świadectwa odbytych nauk i złożonych egzaminów dla kasyera miejskiego przepisanych, dalej świadectwo moralności i dotychczasowego zajęcia.

Otrzymujący tę posadę obowiązany będzie złożyć kaucyę w wysokości rocznej pensyi.

Magistrat Mościska, dnia 27. września 1867.

(2078) **G d i c t.** (3)

Nro. 1902. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wieliczka wird bekannt gegeben, daß im Zmecke der

Vereinhbringung der durch Reisel Schneider, Chane Goldberger, Chane Pinkersfeld, Eidel Kleinzoller wider die liegende Nachlaßmasse nach Ester Pinkersfeld erstiegten und laut des am 6. August 1867 J. 1902 auf den Betrag von 250 fl. öst. W. verfallenen Forderung die öffentliche Feilbietung der zu Klasna sub Nro. 38-9 gelegenen Realität am 23. November 1867 um 10 Uhr Vormittags als am vierten Termine im Gerichtshause unter den in der h. Registratur einzusehenden Bedingungen stattfinden werde, und daß für die nach der Schätzung zum Grundbuche gelangten Gläubiger und für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben Simche Kachane zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wieliczka, am 2. September 1867.

(2066) **Concurs = Kundmachung.** (3)

Nr. 38257. Zu besetzen die Einnehmerstelle bei dem Nebenamt II. Classe in Szczucin in der X. Diöcese Gehalt 420 fl., freie Wohnung oder Quartiergeid und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów einzubringen.

Lemberg, am 29. September 1867.

**Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 38257. Jest do obsadzenia posada poborcy przy poborczym urzędzie celnym II. klasy w Szczucinie w X. klasie dyet, z pensją 420 zł. wolnem pomieszkaniem lub reletum na mieszkanie i obowiązkiem złożenia kaucyi.

Podania a w szczególności z udowodnieniem znajomości języków wnosić należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekeyi skarbu w Tarnowie.

Lwów, dnia 29. września 1867.

(2071) **Kundmachung** (3)

der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien und das Großherzogthum Krakau.

Nr. 39118. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabak-Berschleißgüter zu den in Galizien, dem Großherzogthum Krakau und in der Bukowina befindlichen Tabak-Magazinen für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1868 wird die Offertverhandlung mit dem Termine bis 4. November 1867, sechs Uhr Abends eröffnet.

Die Stationen, aus und zu welchen die Verfrachtung stattzufinden hat, die beiläufige Gewichtsmenge, die Wegestrecke und das Badium, so wie die übrigen Licitations- und Vertragsbedingungen können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Galizien dann bei den Finanz-Landes-Directionen in Lemberg, Brünn, Prag und Wien, ferner bei der Finanz-Direction in Czernowitz und bei allen galizischen Tabakmagazinen eingesehen werden.

Lemberg, am 3. October 1867.

(2045) **E d y k t.** (3)

Nr. 16822. Stanisławowski c. k. sąd obw. niniejszem wiadomo czyni Ant. Łuk Knihnickiemu, Adamowi Knihnickiemu, Piotrowi Knihnickiemu, Jerzemu Knihnickiemu, Mikołajowi Knihnickiemu, Bazylemu Knihnickiemu, Anastazyi z Knihnickich Janiszewskiej, Maryannie Krajewskiej córce Jana Krajewskiego, Annie z Knihnickich Zubowej, Maryannie Krajewskiej córce Stefana Krajewskiego, Wincencie Krajewskiej, Janowi Krajewskiemu, Antoniemu Krajewskiemu, Józefie Krajewskiej, Michałowi Bilińskiemu, Piotrowi Uhornickiemu, Maryannie Uhornickiej 2go małżeństwa Knihnickiej, Katarzynie Hołyńskiej, Katarzynie z Barworskich Krajewskiej jako spadkobiercom i prawonabywcom Józefa Krajewskiego, Józefowi Morze, Gertrudzie Morze i Maryannie Knihnickiej córce Jana Łuk Knihnickiego a w razie ich śmierci, ich co do życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, iż przeciw nim p. Karol Nowakowski na dn. 14. września 1867 do l. 16822 o ekstabulację z dóbr Cuciłowa sumy 1333 duk. hol. i innych pozycji tabularnych pozew wniósł, na którym do ustnego postępowania termin na 29. października 1867 o godz. 10tej zrana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanym nie jest wiadomem, przeto tymże do obrony ich praw p. adwokat Dr. Dwernicki ze substytucją p. adwokata Dra. Marciejewskiego za kuratora ustanowiony został.

Wzywa się przeto pozwanym, aby temuż kuratorowi potrzebną do obrony informację wezwaniem udzielili albo innego zastępcę sobie obrali, inaczej zle skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławow, dnia 16. września 1867.

(2086) **E d y k t.** (1)

Nro. 54512. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski zawiadamia niniejszem p. Stanisława Paygerta, że przeciw niemu na prośbę Dawida Rosenberga nakaz do zapłacenia sumy wekslowej 1154 zł. w. a. dnia 14. lutego 1866 l. 7078 wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Stanisława Paygerta niewiadomem jest, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Sermaka, z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Malego, którym się poleca, nieobecnego podług prawa zastępować.

Lwów, dnia 2. października 1867.

**Licitations - Kundmachung.**

(2)

(2093)

Nr. 8142. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der Verzehrungssteuer vom Fleisch und Wein in dem aus dem beiliegenden Verzeichnisse zu entnehmenden Pachtbezirken an den daselbst benannten Tagen und Orten die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Fiscalpreis ist für jedes Object im Verzeichnisse angegeben.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction sowie auch bei jedem Finanzwach-Commissär im Brodyer Finanz-Bezirk während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Brody, am 21. September 1867.

**Auszug aus dem Ausweise**

der für das Jahr 1868 zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrungssteuer-Pachtbezirke.

Rost-Nr.	Pachtbezirk und die zu demselben gehörigen Ortschaften	Pachtobject	Fiscalpreis für ein Jahr		Betrag des zu erlegenden Badiums		Die Licitations wird abgehalten		Schriftliche gehörig gefiegelte und mit dem Badium belegte Offerten sind zu überreichen bei dem
			fl.	kr.	fl.	kr.	am	bei dem	
1	Brody mit 49 Ortschaften . . . . .	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug	22069	87	2207	—	23. October 1867 bis 2 Uhr Nachmittags	k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody	beim Vorstande der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction bis 22. October 1867 2 Uhr Nachmittags.
2	Radziechów Markt mit 16 Ortschaften . . . . .	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug III. Classe Wein-Verzehrungs-Steuer-Bezug	1009	—	—	—	23. October 1867 Nachmittags.	zu Radziechów durch den k. k. Finanzwach-Com. zu Radziechow	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim Radziechower Finanzwach-Commissär.
		Zusammen	1073	10	—	—			
3	Przemyslany Markt mit 49 Ortschaften . . . . .	Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	2534	—	253	10	23. October 1867 Nachmittags	zu Przemyslany beim dortigen k. k. Finanzwach-Commissär	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim k. k. Finanzwach-Commissär zu Przemyslany.
4	Podkamień Markt mit 31 Ortschaften . . . . .	Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	1125	—	112	50	am 25. October 1867 Nachmittags	zu Podkamień durch d. Załosecer Finanzwach-Commissär	bis 24. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim k. k. Finanzwach-Commissär zu Załosece.
5	Kamionka strumiłowa Stadt mit 30 Ortschaften . . . . .	detto	2009	6	201	—	am 25. October 1867 Nachmittags.	zu Kamionka strumił. durch d. Buskoer Finanzwach-Bezirksleiter	beim Buskoer k. k. Finanzwach-Bezirksleiter bis 22. October 1867 — 12 Uhr Mittags.
6	Zloczów Stadt mit 25 Ortschaften . . . . .	detto	4738	60	473	86	25. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in Zloczów	bis 24. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Zloczower k. k. Finanzwach-Commissär.
7	Sassów Markt mit 9 Ortschaften . . . . .	detto	1369	15 1/2	136	92	28. October 1867 Nachmittags	zu Sassów durch den Zloczower k. k. Finanzwach-Commissär	bis 27. October 1867 bis 12 Uhr Mittags beim Zloczower k. k. Finanzwach-Commissär.
8	Belz Stadt mit 14 Ortschaften . . . . .	detto	1529	—	152	90	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Bezirksleiter zu Belz	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Belzer k. k. Finanzwach-Bezirksleiter.
9	Sokal Stadt mit 13 Ortschaften . . . . .	detto	2275	66 1/2	227	57	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in Sokal	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Sokaler k. k. Finanzwach-Commissär.
10	Załosece Markt mit 21 Ortschaften . . . . .	detto	2035	—	203	50	28. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in Załosece	bis 27. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim Załosecer k. k. Finanzwach-Commissär.

Brody, am 21. September 1867.

**Licitations - Ankündigung.**

(2)

Nro. 4637. Das der Reichsdomäne Kalusz zugehörige ausschließliche Branntwein- und Metherzeugungs- und Ausschankrecht wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 in nachstehenden 21 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden:

Section-Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses	Zu erlegendes Badium
II.	Bania und Neu-Kalusz . . . . .	2342	234
III.	Mościska . . . . .	780	78
IV.	Siwka und Ugarsthal . . . . .	700	70
V.	Kadobna und Kropiwnik . . . . .	1087	109
VII.	Dołhe und Poyło . . . . .	957	96
VIII.	Podmiechale . . . . .	563	56
IX.	Nowica . . . . .	900	90
X.	Wisłowa . . . . .	1215	122
XI.	Mysłow, Rypianka, Jaworówka . . . . .	858	86
XII.	Zawoj und Grabówka . . . . .	683	68
XIII.	Petranka . . . . .	760	76
XIV.	Uhrynow średni und stary . . . . .	665	66
XV.	Berhoły und Kamień . . . . .	740	74
XVI.	Równia und Topolsko . . . . .	800	80
XVII.	Słoboda równińska . . . . .	180	18
XVIII.	Krasna und Łdziany . . . . .	1029	103
XIX.	Jasień . . . . .	1520	152
XX.	Sliwka, Przyskup, Majdan . . . . .	945	95
XXI.	Niebyłow und Słoboda niebyłowska . . . . .	904	90
XXII.	Landestreu . . . . .	359	36
XXIII.	Kopanka . . . . .	854	85

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offertenten mit Vor- und Zunahme unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem obangegebenen Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offertenten die Licitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 16ten October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthschaftsammtes in Kalusz überreicht werden. Später einlangende Offerten können nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung der einlangenden Offerten wird am 17. October 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offertenten vor.

Die näheren Licitationsbedingungen können beim Cameral-Wirthschaftsammte in Kalusz eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 7. October 1867.

**Licitations - Ankündigung.**

(2)

Nr. 4636. Das Biererzeugungsrecht, in dem der Reichsdomäne Kalusz gehörigen Bierbrauhaus in Zagorze und das Bierauschankrecht in Bereiche der Reichsdomäne Kalusz, daher sowohl in der Stadt Kalusz, als auch in allen zu der genannten Domäne gehörigen Ortschaften wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden.

Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt 3857 fl. 50 kr. ö. W., das von Pachtzinsigen zu erlegendes Badium 386 fl. ö. W.

Die schriftlichen Offerten müssen mit Vor- und Zunahme und unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem Badium von 386 fl. versehen sein, den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher geboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitations-Bedingnissen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß der Offertent alle Licitationsbedingungen kenne, und sich denselben unbedingt unterwerfe. Diese Offerten sind längstens bis zum 16. October 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Cameral-Wirthschaftsammtes in Kalusz zu überreichen. Später einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der eingelangten Offerten wird am 17. October d. J. 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das h. Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offertenten vor. Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei dem Cameral-Wirthschaftsammte in Kalusz eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direktion. Stanislaw, am 7. October 1867.

(2094)

**Obwieszczenie.**

(2)

Nro. 914. Celem wydzierzwawienia na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 prawa propinacyi wódeczanej i piwnej w mieście Bolechow, wspólnie gminie miasta Bolechowa i skarbowi kameralnemu Bolechowskiemu przysługującego, tudzież przysługującego li tylko samej gminie prawa pobierania podatku miednego od napojów, przez mieszkańców Bolechowskich na własny użytek do miasta z zewnątrz onegoż sprowadzonych, jakoteż od słodzonych spirytusowych napojów, przez właścicieli handlow korzennych i mieszanych w butelkach rozsprzedawanych, odbędzie się w biurze zwierzchności gminnej miasta Bolechowa publiczna licytacja, a to na propinacyę wódeczaną dnia 23. października 1867, a na propinacyę piwną dnia 24. października 1867.

W razie, jeżeli ta licytacja niekorzystnie wypadnie, odbędzie się dnia 5. i 6. listopada 1867

druga, a jeżeli i ta niekorzystnie wypadnie, dnia 19. i 20. listopada 1867 trzecia publiczna licytacya, każda razą o godzinie 9tej przed południem.

Cena wywołania ustanowioną jest wedle czynszu dzierzawy z ostatnich lat trzech za prawo propinacyi wódeczanej rocznie na 2116 zł. 67 c., a za prawo pobierania podatku gminnego od napojów, do zakresu wódeczanej propinacyi należących, rocznie na 4233 zł. 33 c., czyli ogółem rocznie na 6350 zł.; dalej za prawo propinacyi piwnej ustanowiona jest cena wywołania rocznie na 535 zł. 34 c., a za prawo pobierania podatku gminnego od piwa rocznie na 1070 zł. 66 c., czyli ogółem rocznie na 1606 zł.

Każdy w licytacyi udział wzięść zamierzający obowiązany jest 10% ceny wywołania jako wadium do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacyi złożyć.

Dla ułatwienia współzawodnictwa przyjmowane będą także i pisemne, ustanowionem wadium zaopatrzone, opieczętowane oferty.

Blizsze warunki dzierzawy ogłoszone zostaną w dzień licytacyi, a to przed rozpoczęciem takowej, wolno jest wszelako i każdej chwili przedtem w biurze zwierzchności gminnej je przejrzeć.

Od Zwierzchności gminnej miasta.

Bolechów, dnia 3. października 1867.

#### Kundmachung.

Nro. 914. Behufs Verpachtung auf die Dauer vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 des der Stadtcommune und der Cameralherrschaft Bolechow gemeinschaftlich zustehenden Branntwein- und Bier-Propinationsrechtes in der Stadt Bolechow, dann auch des der Stadtcommune allein zustehenden Rechtes des Bezuges einer gewissen Communalauflage von solchen Getränken, die von städtischen Einwohnern zum eigenen Gebrauche von auswärts in die Stadt eingeführt werden, wie auch von verführten geistigen Getränken, die von Specereimaarenhändlern oder Besigern gemischter Waarenhandlungen in Bouteillen verschickt werden, wird in der Kanzlei der Bolechower städtischen Gemeindeobrigkeit eine öffentliche Licitation stattfinden, und zwar auf die Branntweinpropination am 23. October 1867 und auf die Bierpropination am 24. October 1867.

Wenn diese Licitation ungünstig ausfallen wird, wird am 5. und 6. November 1867 eine zweite, und wenn auch diese ungünstig ausfällt, am 19. und 20. November 1867 eine dritte öffentliche Licitation, jedesmal um 9 Uhr Vormittag stattfinden.

Der Fiscalpreis ist nach dem Pachtchillinge aus den letzten drei Jahren für das Branntwein-Propinationsrecht jährlich auf 2116 fl. 67 kr. und für das Bezugsrecht der Communalauflage von den zur Branntwein-Propination gehörigen Getränken jährlich auf 4233 fl. 33 kr., oder zusammen jährlich auf 6350 fl. festgesetzt; weiter für das Bierpropinationsrecht ist der Fiscalpreis jährlich auf 535 fl. 34 kr., und für das Bezugsrecht der Communalauflage vom Bier jährlich auf 1070 fl. 66 kr., oder zusammen auf 1606 fl. festgesetzt.

Jeder Licitationstüchtige ist verbunden, 10% des Fiscalpreises als Badium zu Händen der Licitations-Commission vor Beginn der Licitation zu erlegen.

Zur Erleichterung der Concurrenz wird man auch schriftliche, mit dem festgesetzten Badium belegte, versiegelte Offerten annehmen.

Nähere Pachtbedingungen werden am Licitationstermine und zwar vor Beginn der Licitation bekannt gegeben werden, es steht jedoch frei, dieselben zu jeder Zeit vorher in der Gemeindeobrigkeits-Kanzlei einzusehen.

Von der Gemeindeobrigkeit der Stadt.

Bolechów, am 3. October 1867.

(2079) **Kundmachung.** (2)  
Nr. 48879. Zur Sicherstellung des Conterbations-Deckstoffes für die Staatsstraßen im gegenwärtigen Nadwornaer Bezirke pro 1868 und bei Erzielung vortheilhafter Angebote, eventuel auch für eine dreijährige Lieferungsperiode, d. i. für die Jahre 1868 1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß ist folgendes:

1. Auf der Karpathenhauptstrasse:  
für das  $\frac{1}{4}$  der 77. bis einschließlich des  $\frac{1}{4}$  der 82. Meile, daher für  $4\frac{3}{4}$  Meilen 1420 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem fl. kr. Fiscalpreise . . . . . 3549 60

2. Auf der Delatiner Hauptstrasse:  
für deren ganze  $6\frac{1}{4}$  Meilen messende Länge 2525 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit den Fiscalkosten von . . . . . 6143 20

Zusammen 3945 Deckstoffprismen à 54 C. Schuh mit den Fiscalkosten von . . . . . 9692 80 österr. Währ.

Die Angebote können entweder auf die ganze der Sicherstellung unterzogene Lieferung, oder für eine der beiden genannten Strassen, oder auch bloß für einzelne Meilenviertel, insofern solche aus einem und demselben Materialerzeugungsplatze mit Deckstoff versehen werden, lauten, es muß jedoch in der Offerte die Straßenstrasse und der Materialbedarf, welche der Offertent zu übernehmen wünscht, genau angegeben und bei Concretanboten auch ausdrücklich erklärt werden, daß sich der Unternehmer die Ausschcheidung einzelner Meilenviertel zu Gunsten der gleichfalls anbietenden Gemeinden gefallen lassen wird.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit hierortigem Erlasse vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Nadwornaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten mit dem 10%igen des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Fiscalpreises betragenden Badium belegten Offerten bis längstens 21ten l. Mts. beim genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Angebote und nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehene Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 1. October 1867.

#### Obwieszezenie.

Nr. 48879. Dla zabezpieczenia dostawy sztru do utrzymania gościńców rządowych w teraźniejszym powiecie nadworniańskim na rok 1868, a gdyby przez to większe korzyści osiągnięte zostały, ewentualnie na przeciąg trzechletni, to jest na rok 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem traktowanie w drodze ofiarowań pisemnych.

Dotyczące potrzeby są następujące:

1. Na gościńiec główny karpacki w przestrzeni od  $\frac{1}{4}$  mili 77. aż włącznie do  $\frac{1}{4}$  mili 82., zatem na mil  $4\frac{3}{4}$  — 1420 przymów po 54 stóp kub. sztru, w cenie fiskalnej . . . . . 3549 60

2. na gościńiec główny Delatynski: na tegoż całą  $6\frac{1}{4}$  mili wynoszącą długość 2525 przymów po 54 stóp kub. sztru, w cenie fiskalnej . . . . . 6143 20

razem 3945 przymów po 54 stóp kub. sztru w cenie fiskalnej . . . . . 9692 80 wal. austr.

Ofiarowania mogą być wniesione na całą powyższą oznaczoną dostawę lub na wykazaną dostawę na

jeden z dwóch wymienionych gościńców, albo też tylko na pojedyncze ćwierci mili, o ile te są materialem z jednego i tegoż samego miejsca wydobywanem utrzymywane. Przedsiębiorca ma jednak w swoim pisemnem ofiarowaniu przestrzeń gościńca i potrzebną ilość materiału, której dostawę utrzymać życzy, dokładnie oznaczyć, w ryczałtowych ofiarowaniach zaś nadto jeszcze wyraźnie oświadczyć, że nie będzie się sprzeciwiał wyłączeniu pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, które także swoje ofiarowania podadzą.

Inne ogólne i szczegółowe, mianowicie zaś te ofiarowań pisemnych dotyczące warunki, które rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 13. czerwca 1856 liczba 23821 obwieszczone zostały, mogą być w wymienionem c. k. urzędzie powiatowym przejrane.

Zyczących sobie rzeczzonego przedsiębiorstwa wzywa się niniejszem, ażeby swoje stosownie do przepisów ułożone ofiarowania, z dołączeniem 10proc. na przyjmującą na siebie dostawę przypadającej ceny fiskalnej, wynoszącego wadium, najdalej do dnia 21. b. m. do wymienionego c. k. urzędu powiatowego wniosli.

Później wniesione, lub nieodpowiednio przepisom ułożone, lub też w oznaczone wadium niezaopatrzone ofiarowania, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 1. października 1867.

(2098) **Kundmachung** (1)

Nr. 133. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes zu Rozwadów wird hiemit kundgemacht, daß Behufs Sicherstellung der Arrestantenbepejnung für die Periode vom 1. Jänner bis Ende December 1868 am 23. October 1867 und im Falle eines ungunstigen Ausgangs am 30. October 1867 und am 6. November 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags eine Licitation abgehalten werden wird.

Der tägliche Häftlingsstand beläuft sich auf 30 bis 40 Köpfe.

Als Ausrufspreis werden die jetzt bestandenen Verpflegsvergütungen, und zwar:

a) gesunde Häftlingsportion mit  $\frac{1}{2}$  Pfd. Wien. Gewicht Fleisch ohne Brod pr. Zwölf sechs und vierzig Hundertstel Kreuzer öst. W.

b) gesunde Häftlingsportion ohne Fleisch und ohne Brod pr.  $10\frac{1}{100}$  (Zehn neunzig sechs Hundertstel) Kreuzer öst. W.,

c) ganze Krankenhäftlings-Portion pr.  $15\frac{1}{100}$  (Fünfzehn vierzig Hundertstel) Kreuzer öst. W.

d) halbe Krankenhäftlings-Portion pr.  $13\frac{1}{100}$  (Drei(zehn vierzig Hundertstel) Kreuzer öst. W.

e) Drittel Krankenhäftlingsportion pr.  $9\frac{1}{100}$  (Neun vierzig Hundertstel) Kreuzer österr. Währ.

f) Diät Krankenhäftlings-Portion pr.  $5\frac{1}{100}$  (Fünf acht und dreißig Hundertstel) Kreuzer öst. W.

g) Portion Schrottkornbrot pr. 1 W. Pfd. mit  $4\frac{3}{100}$  (Vier dreißig Hundertstel) Kreuzer öst. W.

h) Portion Schrottkornbrot pr. 2 W. Pfd.  $8\frac{1}{100}$  (Acht ein und sechs(zehn) Hundertstel) Kreuzer öst. Währ. angenommen.

Das Badium, welches vor der Licitation entweder baar oder in Staatspapieren nach dem letzten Kurse zu erlegen ist, beträgt 120 fl. öst. W.

Die weiteren Licitationsbedingungen, welche in den Licitationsterminen den Unternehmungslustigen werden bekannt gegeben werden, können auch früher während den Gerichtsstunden hiergerichts eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, mit den nöthigen Badien versehen, hiergerichts um die bestimmte Zeit zu erscheinen.

Rozwadów, am 3. October 1867.

## Doniesienia prywatne.

### C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hypoteczny we Lwowie

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż począwszy od dnia

21<sup>go</sup> września b. r. wydawać będzie

## Asygnacye kasowe

po 50, 100, 500, 1000 i 5000 złotych walutą austryacką

3 $\frac{1}{2}$  procent. z 8<sup>mo</sup> dniowem wypowiedzeniem

4        detto        14        detto        14        detto        (1934—10)

K. k. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn

### Brennholz-Verkauf

am Bahnhofs

der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz Eisenbahn in Lemberg.

Eine Klafter 36" Buchenscheiterholz trocken, dicht geschlichtet, ohne Kreuzstoss und ohne Zwischenlagen wird verkauft um fl. 8.90 loco Bahnhofs. Abnehmer von 50 Klafter und darüber erhalten einen Nachlass, welcher bei der Betriebs-Direction nachzusehen ist.

Auf Verlangen wird die Zustellung in das Haus besorgt und hiefür inclusive der Verzehrungssteuer und Mauthgebühr ein Betrag von fl. 1.86 eingehoben.

Es können über Bestellung Eichen-, Birken-, Erlen- und Tannen zu billigen Preisen geliefert werden.

Verschleissorte sind:

Personencasse am Bahnhofs.  
Filiale der Anglo-Austria Bank.  
Samuel Gall, Mayergasse Nr. 722 $\frac{1}{2}$ .

Lemberg im September 1867.

(2059—3)

Die Betriebs-Direction.